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Jelikož je plesová sezóna v plném proudu, rádi bychom 

napsali pár slov o kroji, ve kterém tady u nás 

v Postřekově chodí ženy na bál – tedy o kroji rukávco-

vém. Je to historicky nejmladší verze chodského kroje, 

nosit se začal teprve ve dvacátých létech 20. století a 

vznikl nápodobou kroje vesnic Dolního Chodska a také 

se zde uplatnil německý vliv. „Náše“ ženy chtěly zkrátka 

něco na pohled bohatšího, honosnějšího a slušivějšího. 

Vznikly rukávce a tak jsme si je tady oblíbili, že je nosí-

me dodnes. 

Což o to, vypadáme v nich krásně, ale úplně lehce se to 

neobléká a neudržuje, proto jsem si sedla s naší mámou 

– paní Marií Langovou a zkusíme Vám napsat, na co se 

nejčastěji ptáte. 
 

Začneme asi tím nejtěžším – to je škrobení. Jak je to 

dneska se škrobem, dá se normálně sehnat? 
 

Na škrobení rukávců je nejlepší pšeničný škrob. Všichni 

si jistě budou pamatovat legendární Tricenu, která ze dne 

na den zmizela z obchodů, a přišlo období, kdy jsme mě-

li se škrobením problém. Naučili jsme se pšeničný škrob 

sehnat i jinde a ukázalo se, že až tak nedostatkové zboží 

to není. Nedávno se začala Tricena opět vyrábět, ale za-

tím jsem jí nezkoušela. Jinak pšeničný škrob mají napří-

klad v Domažlicích ve Zdravé výživě u Petráků nebo se 

dá objednat po internetu. 500 g stojí cca 30-40 Kč. 
 

Byl by nějaký návod pro Ty, co rukávce nikdy neškrobili, 

a rádi by to zkusili? 
 

Univerzální návod neexistuje, každý má svoje vychytáv-

ky a bohužel je k tomu potřeba nějaká ta zkušenost, ale 

rozhodně se to zvládnout dá. Já používám 4 polévkové 

lžíce škrobu (rovné) na ¼ l vody (na jedny rukávce). Vy-

prané, suché rukávce obrátíme do rubu, v lavoru rozpus-

tíme škrob ve vodě (můžeme přidat trochu mýdla-

nejlépe s jelenem) a ve vzniklé tekutině řádně namočíme 

pouze rukávy. Všechna voda by se měla rovnoměrně 

vstřebat do látky. Následně rukávce otočím do lícu, zaro-

luju do froté ručníku a nechám tak dvě hodinky odpoči-

nout. Tuto fázi každý nedělá. Žehlí se prvně tělo a pak 

rukávy – ty ideálně na rukávníku. Lepší je obyčejná ne-

napařovací žehlička. Když se škrob na žehličku lepí, po-

tírám mokré rukávce rozprostřené na rukávníku mýdlem 

s jelenem. Žehlíme skoro do sucha. Následně stáhneme 

šňůrky na potřebnou velikost, rukávce pověsíme na ra-

mínko a necháme doschnout.  

Vypadají dnešní rukávce stejně jako původní nebo došlo 

k nějakým změnám? 
 

Původní rukávce měly u krku krejzlíček/volánek a patři-

ly k nim bílé punčochy. Hnědé silonky se ke kroji začaly 

nosit až po jejich masovém rozšíření mezi české ženy – 

v roce 1950. Tady je vidět, že i chodské kroje podléhají 

módním trendům a na tehdejší dobu revoluční vynález – 

nylonky - dokázaly ženy prosadit a udržet jako běžnou 

součást kroje. K rukávcům se nosil na hlavě černý šátek 

s vyšívaným cípem nebo věneček. Šátek kolem krku byl 

původně hedvábný – podobně jako na dolním Chodsku. 

Poté, co kdyňské přádelny uvedly na trh kašmír a ten se 

tak stal pro chodské ženy volně dostupný, nahradily hed-

vábné šátky takzvanými žalínovými. K muzice se nosilo 

to nejlepší a o půlnoční pauze se šlo domů převlíct do 

horšího, aby kroj nedošel k úhoně. Úsměvná byla i se-

dmdesátá léta a období minisukní, které se neblaze pro-

jevilo i na kroji. Naštěstí nemělo dlouhého trvání. 
 

Velkým problémem je správné kombinování barev sukně/

fěrtuch/šátek. Existují nějaká pravidla? 
 

Logika se v tom najít dá. Máme 3 základní kusy kroje – 

Foto: původní podoba rukávců 

RUKÁVCOVÝ KROJ 
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sukně, fěrtuch a šátek. Každý kus z této trojice by měl 

mít jinou barvu = pravidlo tří barev. Za základní barvu 

u pantlu se považuje bílá, která se hodí ke každému fěr-

tuchu. Pouze v případě bílých a světlých sukní 

(světlounce růžová, bledá žlutá…) bílý pantl nemůžeme 

použít, protože zezadu na sukni by nevznikl žádaný kon-

trast. V tomto případě použijeme pantl v barvě fěrtuchu.         
     
Sukně a šátky mají jasně určitelnou podkladovou barvu, 

ale na fěrtuchu občas není poznat jakou má vlastně zá-

kladní barvu. Co potom? 

U fěrtuchu můžeme vždy alespoň určit barvu převládají-

cí a je-li tato tmavá nebo světlá a podle toho potom po-

stupovat (uplatnit pravidlo tří barev). Samostatná kapito-

la je potom pantlíčkový fěrtuch. Ten je považován za 

všednější, obsahuje všechny barvy, ale žádná nepřevlá-

dá, a hodí se ke každé sukni. Pantl k němu volíme tak, 

aby byl v kontrastu se sukní a šátek tak, aby měl jinou 

barvu než sukně.   
 

A když má někdo doma jinou barvu šátku, sukně nebo 

fěrtuchu než je uvedeno v tabulce? 
 

Vždy se držím pravidla tří barev – to je základ. Pokud to 

jde, použiji jednu věc červenou, jednu světlejší a jednu 

tmavší.  
 

Nějaké rady při oblékání?  
 

Šněrovačky šijeme na ramenou na suché zipy nebo pa-

tenty – to aby se lépe oblékaly. Pantl má mít oba konce 

stejně dlouhé a fěrtuch má mít stejnou délku jako sukně, 

ale to je obecně známá věc. Vzor na šátku na prsou se 

má sejít a vytvořit jeden velký květ – vzor na pravé a 

levé straně musí navazovat. Cíp šátku vzadu na zádech 

musí být uprostřed a nesmí koukat spodní roh. 
 

A co údržba? Co můžeme a co nemůžeme vyprat? 
 

Rukávce vyvařujeme. Šátek můžeme v ruce rychle pře-

máchnout ve vlažné mýdlové vodě s octem a okamžitě 

vysušíme (klidně žehličkou). Sukni můžeme odnést do 

čistírny nebo z ní musíme vypárat krajky a po vyprání je 

znovu našít a sukni naskládat a nově zažehlit faldy. No-

vě šijeme sukně z umělého materiálu, který vydrží praní 

v pračce i s krajkou. Kdo jí máte a chcete to zkusit – per-

te samostatně na 30° a přidejte Protect – pohlcovač bar-

viva (Iberia) - k dostání ve všech drogeriích. Faldy vydr-

ží, stačí je přežehlit. Fěrtuchy a šněrovačky nosíme do 

čistírny. Pantly se vyprat nedají.  
 

A co třeba s takovým fěrtuchem politým - dejme tomu od 

fernetu? Je na vyhození? 
 

Obvykle se to dá zachránit tak, že ho v místně skvrny 

svisle sešijeme. Tím, že vzor je obvykle podélný, to čas-

to vůbec není poznat. 
 

Kdybych si dnes chtěla pořídit kompletně nový rukávco-

vý kroj – na kolik by mě to přišlo? 
 

Záleží na materiálech, ale na kompletní nový rukávcový 

kroj je potřeba mít připraveno cca 4.000 Kč.  
 

Děkuji Marii Langové za rozhovor. Pokud někdo potře-

buje individuální konzultaci k barevným variantám, půj-

čit kroj nebo vyžehlit rukávce, může se s důvěrou obrátit 

na paní Marii Langovou nebo paní Annu Burešovou. 
 

Jana Zuberová 

Tabulka barevných kombinací rukávcového kroje: 
sukně fěrtuch pantl šátek 

červená a tmavě růžová zelený bílý nebo zelený bílý 

červená a tmavě růžová modrý bílý nebo modrý bílý 

světle růžová, meruňková a jim podobné barvy zelený zelený bílý nebo červený 

světle růžová, meruňková a jim podobné barvy modrý modrý bílý nebo červený 

světle růžová, meruňková a jim podobné barvy červený červený bílý, modrý nebo zelený 

bílá, světle žlutá a jejich odstíny zelený zelený červený 

bílá, světle žlutá a jejich odstíny modrý modrý červený 

bílá, světle žlutá a jejich odstíny červený červený modrý nebo zelený 

Foto: rukávce s krejzlíčkem u krku a s hedvábným šátkem 
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Informace o aktivitách probíhajících na OÚ a v zastupitelstvu obce 
 

 Byla spuštěna nová webová prezentace - www.obecpostrekov.cz. Jsou zde zveřejňovány aktuální informace 

o dění v obci. 

 Probíhá revize finančních produktů využívaných obcí (bankovní účty, úvěr, pojištění). 

 Byly zahájeny přípravné práce na ošetření a obnově veřejné zeleně v obci. Byla provedena obhlídka stavu něko-

lika odbornými firmami, nyní čekáme na posouzení zdravotního stavu jednotlivých stromů, návrh zásahů a ceno-

vou kalkulaci. Na realizaci bychom následně chtěli využít některý z vypsaných dotačních titulů. 

 V souvislosti s předchozím bodem bylo zahájeno jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

o bezúplatném převodu vybraných pozemků. 

 Probíhá příprava nové vyhlášky o místním poplatku za svoz komunálních odpadů. 

 Bylo zahájeno šetření ve věci možného odkupu areálu „bednárny“ do vlastnictví obce. 

 Zastupitelstvo obce na svém zasedání 14. 1. 2015 schválilo výpověď smlouvy na pronájem vánočního osvětlení 

a jeho nákup do vlastnictví obce (což vychází finančně výhodněji). 

 S ohledem na technický stav byla uzavřena lávka přes řeku ve Mlýnci. Prosíme občany, aby respektovali uzávě-

ru. Pokračujeme v jednání se zástupci Lesů ČR ohledně projektu revitalizace Mlýneckého potoku. Oprava lávky 

bude provedena v závislosti na výsledcích těchto jednání. O dalším postupu budeme průběžně informovat. 

 V obci byly umístěny nádoby na vyřazený textil. Jeden kontejner je umístěn za obchodním domem, druhý 

"u bytovek". Svozová firma vyplácí 1,-Kč za 1kg sebraného textilu, přičemž 50% z této částky zůstane obci 

a 50% bude vyplaceno jako dar Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Domažlice.  

 

Kontejner na textil. Co do něj můžete odložit: 

 oděvy všeho druhu bez materiálového rozlišení (silon, bavlna, vlna) včetně zipů a knoflíků, 

 svetry, košile, kalhoty, kabáty, kožešinové a kožené oděvy, pyžama, trička, rukavice, ponožky,  

 ručníky, žínky,  

 záclony, závěsy,  

 peřiny, polštáře, deky, spací pytle (péřové, dutá vlákna, atd.),  

 povlečení, ubrusy,  

 předložky (koupelnové, WC),  

 boty, brusle, lyžařské boty (páry je třeba svázat tkaničkami),  

 kabelky, aktovky, opasky,  

 plyšové hračky 

Věci odkládejte do kontejneru čisté, neznečištěné olejem nebo barvami, nejlépe v igelitových taškách 

nebo pytlích. Všechny věci jsou určeny k vytřídění – některé budou využity k původnímu účelu, jiné 

k dalšímu zpracování. 

 Celková cena: 3.900 Kč za měsíc (vč. DPH), bez poplatků 

 Náklady na bydlení: cca 2.500 zálohové platby 

 Vratná kauce: 10.000,-Kč 

 Užitná plocha: 96 m2 

 Plocha podlahová: 81 m2 

 Sklep: 15 m2 

Zájemci o prohlídku bytu kontaktujte p. Petra Anderleho (724 081 945). 

V případě zájmu o pronájem bytu doručte žádost do kanceláře obecního úřadu. 

 Topení: Lokální plynové 

 Odpad: Veřejná kanalizace 

 Telekomunikace: Internet 

 Elektřina: 230V, 400V 

 Volný od: 1.3.2015 

Jan Kreuz 

Záměr pronajmout obecní byt v MŠ, č.p. 290 
 

Předmětem pronájmu je prostorný byt 3+1 o podlahové ploše 81 m2 ve zvýšeném přízemí cihlového objektu v Po-

střekově. Byt se skládá z prostorného obývacího pokoje, kuchyně, dvou ložnic, koupelny, WC, chodby a šatny. Sou-

částí bytu je veliká sklepní kóje. Všechna okna jsou orientována na jižní stranu, tudíž je byt velice světlý a příjemně 

prohřátý sluncem. Stěny místností jsou vymalované, na podlahách obytných prostor jsou koberce a PVC. Budova se 

nachází na okraji obce s novou zástavbou rodinných domů, v blízkosti jsou pole, lesy a další místa relaxace nebo 

sportovního vyžití v přírodě.  
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K měsíci lednu navštěvuje naši MŠ 

Postřekov 49 dětí. 

 

Již loni jsme navázali spolupráci 

s Pedagogicko psychologickou porad-

nou v Domažlicích. 

V měsíci prosinci proběhla na naší 

MŠ beseda s paní psycholožkou 

Mgr. Dianou Valečkovou a rodiči 

našich dětí. Pro všechny zúčastněné 

byla beseda určitě velkým přínosem. 

V současné době bude přímo na naší 

MŠ probíhat psychologické vyšetření 

dětí, a to ve dvou fázích: 

 obecný screening - pro děti mlad-

šího věku (bude probíhat skupino-

vě), zde je datum stanoven na 

16.2.2015 

 vyšetření školní zralosti - pro 

předškolní děti (zde je vyšetření 

individuální, cca 30-45 min. na 

jedno dítě) bude probíhat v měsíci 

březnu. Přesný datum není zatím 

stanoven. 

 

Ve čtvrtek 15.1. jsme k nám do MŠ 

pozvali 1. třídu ZŠ, pro kterou jsme si 

připravili program plný her a zábavy. 

Spolu s  dětmi z 1. třídy jsme si poví-

dali i o škole - předškoláky čeká 

29. 1. zápis do  1. třídy v ZŠ Postře-

kov. 

 

Čeká nás také Masopust a i my s dět-

mi si jej ve školce oslavíme. Tímto 

bychom chtěli poprosit rodiče našich 

dětí 1. i 2. třídy, zda by mohli dětem 

pořídit nějakou masku - konkrétně na 

10. 2. 2015. Děti by si masku oblékly 

ráno před příchodem do třídy a před 

svačinou svlékly. 

 

Chtěla bych také tímto poděkovat 

všem rodičům našich dětí za příjem-

nou a užitečnou spolupráci. Zvláště 

rodičům těch dětí, které se týká psy-

chologické vyšetření, za vyplnění 

všech potřebných dotazníků. Držme 

dětem palce, snad se spolupráce  

s  psycholožkami povede. 

                                                                                         

Vedoucí učitelka MŠ Postřekov 

Jaroslava Weberová 

PRVNÍ MĚSÍCE ROKU 2015 

V NAŠÍ MŠ POSTŘEKOV 
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Vážené masopustní shromáždění, milí kamarádi, 

i když jsem si nedokázal představit, že taková situace 

někdy nastane, osud letos řádně zamíchal kartami a proto 

nebudu moci přednést letošní, v pořadí už třináctou, ma-

sopustní řeč. Nemohu totiž odmítnout příležitost, která se 

v životě naskytne jen velmi vzácně. V jednom dni se po-

stavily proti sobě profesní život a mému srdci velmi dra-

há tradice. V době, kdy na hřišti bude čerstvým a nezko-

rumpovaným soudcem souzen ten arcilotr a lecýján Ma-

sopust, povedu z pověření odborné veřejnosti obhajobu 

českých pedagogů při slyšení u Mezinárodního soudu pro 

lidská práva v alsaském městě Štrasburk. Budu bojovat 

za dobré jméno našeho školství a také za lepší podmínky 

pro všechny pedagogy, kterým není lhostejný vývoj spo-

lečnosti. V listopadu 2007 byla Česká republika odsouze-

na výše zmíněným soudem za to, že odpírá všem dětem 

stejný přístup ke kvalitnímu vzdělávání, a školství v Čes-

ku dostalo v očích evropské i světové veřejnosti diskrimi-

nační nálepku. Od vynesení rozsudku uplynulo více než 

sedm let a každého půl roku probíhá slyšení, kde odpo-

vědní úředníci představují zejména legislativní kroky, jež 

učinili pro zlepšení situace. Ne vždy tato rovina ukazuje 

objektivní pohled na dění v našich školách, proto se spolu 

s příslušnou oficiální vládní delegací koná také paralelní 

slyšení odborníků, akademiků i nevládních organizací. 

Právě tohoto aktu se musím, s ohledem na všechny lidi, s 

nimiž již více než deset let za změnu školství bojuji, i 

vzhledem k mému profesionálnímu svědomí, zúčastnit v 

úterý, 17. února, jednak jako ředitel školy, ale i jako ex-

terní poradce organizací Open Society Fund, Ligy lid-

ských práv nebo České odborné společnosti pro inkluziv-

ní vzdělávání, zúčastnit. Přes nelehké rozhodování věřím, 

že moje rozhodnutí je správné a že budu moci svým vy-

stoupením nejen přesvědčit evropské soudce o správné 

cestě nastolené některými podobně smýšlejícími školami, 

ale také vybojovat zlepšení podmínek pro práci učitelů a 

asistentů v těchto institucích. 

Jen už je mi dopředu jasné, že mi u toho zcela jistě bude 

chybět jásot, křik a cinkot sklenic....kdo ví, jestliže mi to 

bude dopřáno, velmi rád se za rok zase k mikrofonu na 

hřišti vrátím. 

Děkuji Vám za dosavadní přízeň i pochopení, užijte si 

Masopust, tak jak to umíme na celým světě akorát my.  
 

Váš Vláďa Foist, soudce, t.č. mimo službu:) 

27. 12. 2014 se členové SDH Postřekov sešli v salonku 

restaurace Špillarka, kde se konala výroční valná hroma-

da sboru. V jejím průběhu hasiči zhodnotili uplynulý rok 

2014 a nastínili, co je čeká v roce následujícím. Mezi nej-

větší akce budou zcela nepochybně patřit oslavy výročí 

120. let založení postřekovského sboru, které se uskuteč-

ní 11. 7. 2015 

Vzhledem k tomu, že i hasičským funkcionářům vypršel 

mandát, proběhly volby členů do výboru pro další funkč-

ní období. Do výboru SDH byli zvoleni Jan Kreuz 

(obhájil post starosty SDH) a dále Josef Knopf, Ladislav 

Cibulka, Martina Běhounková, Markéta Hrubá, Jiří Ber-

nášek, Petr Kuželka, Jiří Knopf, Tomáš Urban. Velitelem 

SDH a zároveň náměstkem starosty SDH byl zvolen Jo-

sef Knopf. Předsedou Kontrolní a revizní rady (KRR) byl 

zvolen Tomáš Běhounek a za členy KRR byli vybráni Jan 

Jahn a Jiří Knížek. Valná hromada rovněž rozhodla 

o delegátech na shromáždění delegátů SDH a kandidá-

tech na funkce do výboru okrsku č. 12. Došlo i na oceně-

ní některých členů a byli schváleni noví čestní členové. 

Na závěr jsme si již tradičně promítali videa z akcí za rok 

2014, která pro nás připravil Slávek Švagr. Valná hroma-

da byla zakončena diskusí, po které následovalo občer-

stvení a volná zábava s hudebním doprovodem. 
 

Za SDH Postřekov Jiří Knížek 

Vzkaz Vladimíra Foista občanům Postřekova 

HADAMOUC HOSPODA OTEVÍRÁ!!! 
 

V pátek 13. února se přijďte všichni podívat na nově opravenou hos-

podu U Hadamů. Uvidíte, co jste ve vsi ještě neviděli - nekuřácký 

lokál. A jestli budete chtít vidět i kuřácký sál, tak přijďte až v sedm. 

Večer se na sále koná Sezpívaná účastníků Kytičkového průvodu, 

při které zahraje postřekovská dudácká muzika.   

Národopisný soubor Postřekov zve veškerou 

omladinu ze vsi, okresu, regionu, kraje, republiky na 

 

 PŘEDMASOPUSTNÍ SEZPÍVANOU. 

 

 pátek 13. 2. od 20:00 v sále hospody U Hadamů 

 hudební doprovod : dudácká 

 texty k vyžádání na mailu jkralovec@seznam.cz 

Hadamouc hospoda a Dudácká muzika Sekáči 
srdečně zvou všechny masopustní flamendry na 

 

DUDÁCKÉ PONDĚLNÍ ODPOLEDNE. 

 

 pondělí 16. 2., přijďte až se vyspíte.  

 když si oblečete frak, tak můžete jít potom rov-

nou na Babskej 

Otevírací doba ve dnech masopustu: 
        

Pátek  13. 2. 2015 - od 15:00 hod. 

Sobota  14. 2. 2015 - od 15:00 hod. 

Neděle  15. 2. 2015 - od 10:00 hod. 

Pondělí 16. 2. 2015 - od 10:00 hod. 

Úterý    17. 2. 2015 - od 10:00 hod. 

Hasiči zvolili (staro)nové vedení 

LEDEN 2015  
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Uplynulý rok 2014 byl pro náš oddíl opět vyčerpávající. 

V tělocvičně byla všechna odpoledne všedních dní zapl-

něna až do večerních hodin. Docházelo cvičit 12 různých 

skupin. Počínaje těmi nejmenšími a tím je cvičení rodičů 

a dětí, školka, další je smíšené cvičení 1. - 3. tř. mladší 

žáci a žákyně,  4. - 8. tř. starší žáci,  4. – 8. tř. starší žá-

kyně, aerobic.  Poté florbal MIX a florbal muži, gym-

nastika, fotbal a volejbal. Mezi stálice a nejnavštěvova-

nější hodiny patří ženské cvičení I. a II..  

 

V loňském roce jsme se pyšnili 232 členy, z toho 26 cvi-

čitelů, ale pouze 12 aktivních. Na centrálu ASPV se evi-

dovalo 75 členů, tzn. 36 dospělých, 39 dětí. V loni do 

aktivních cvičitelských řad přibyla nová těla a těmi jsou 

Světlana Václavovicová, Lucie Ticháčková a Petr Vá-

chal, kteří si společně s Janou Řezníčkovou úspěšně slo-

žili cvičitelské zkoušky 4. třídy. Tímto bych jim chtěla 

pogratulovat a popřát jim výdrž, pevné nervy, dobrou 

náladu a cvičence v hojném počtu. 

 

Každý rok v únoru pořádáme Dětský bál. V roce 2014 se 

konal Dětský chodský bál v neděli 23. února. Malých 

tanečníků a jejich rodin se sešlo kolem 230. Chod bálu 

zajišťovalo 10 cvičitelů. K tanci a poslechu hrála kapela 

Šrumecband. Děti dostávaly za různé soutěže sladkosti a 

perníkové srdce, které cvičitelky pro soutěžící samy pek-

ly.   

 

V březnu se cvičitelé zapojili do pořadatelství Masopust-

ního reje. Každoročně mají pod palcem úterní Maškarní 

průvod obcí a vybírání dobrovolného vstupu na hřišti.  

Někteří naši cvičitelé se zúčastnili okresního bowlingu 

v Horšovském Týně, který se konal 28. března. Po 

úspěšném koulení bez úrazu se posedělo, popilo i zapí-

valo u kytary. 29. března se naši starší žáci utkali 

v Chrástu v krajské soutěži ve florbale. Domů si přivezli 

pohár za 1. místo. Jejich trenér Tomáš Urban mohl na ně 

být náležitě pyšný. Jsme rádi, že naší puberťáci ze sebe 

umí i něco vydat a předvést, že na jejich denním pořádku 

není jen vymýšlení skopičin. V naší tělocvičně se konalo 

30. března okresní kolo ve vybíjené. Protihráčem nám 

byli žáci a žákyně z Horšovského Týna. Tělocvična v tu 

chvíli praskala ve švech, když začaly zápasy a neuticha-

jící fandění. Dětí se sešlo 39 a rozhodčích 6. Naše mladší 

družstvo obsadilo 3. místo a starší obhájili 2. místo. 

Všechny zápasy se odehrály ve smíšených družstvech.  

 

12. dubna cvičitelé uspořádali kuželky v dílském kužel-

níku. Zúčastnilo se celkem 20 dospělých s dětmi. Koule-

lo se tradičně ve dvou družstvech. Zpáteční cestu si ně-

kteří zpestřili pěší chůzí domů. 20. dubna se 3 starší žá-

kyně zúčastnily soutěže Mastecclas v Domažlicích, kte-

rou každoročně pořádá Ivana Kozinová se svými svěřen-

kyněmi. Bohužel medailové umístění se holkám ne-

poštěstilo, ale odnesli si nové zkušenosti a zážitky a je-

jich trenérka Monika Kreuzová je i tak odměnila alespoň 

sladkou odměnou a velkou pochvalou za odvahu. Jinak 

měsíc duben byl pro všechny cvičební složky naplněn 

trénováním a pilováním na akademii. 

 

Květen, je vyvrcholení cvičebního roku. Koná se již 

zmíněná Tělovýchovná akademie, na kterou se většinou 

všechny děti těší a cvičitelé se kochají nad dobře vyko-

nanou prací. Nejen děti předvedou svým blízkým, že 

jsou rok od roku lepší v některých cvičebních prvcích, 

dokážou se hýbat do rytmu a společně s celou skupinou 

předvést krásné představení. Bohužel nám ale nejen děti, 

ale i cvičenci celkově ubývají. A následně na to ubývají i 

cvičitelé. Akademie 10. května 2014 byla bohatá i díky 

hostům z Horšovského Týna. Z postřekovských vystou-

pilo pouze 5 skupin. Rodiče a děti, školka, mladší žáci a 

žákyně, starší žákyně a gymnastika. Bohužel ani jedno 

cvičení žen se loni nezúčastnilo. Z Horšovského Týna 

reprezentovali: mladší žákyně, 2 skupiny starších žákyň, 

rodiče a děti a nakonec ženy s taneční skladbou. Celkem 

bylo vystupujících 78. Cvičitelů, kteří připravili skladby 

a cvičence, bylo 13. Celkový počet zúčastněných a divá-

ků se odhaduje kolem 200 lidí a na pořádání a uskuteč-

nění akademie se podílelo 16 cvičitelů.  Jako tradičně 

druhou středu v měsíci se konalo okresní kolo Atletic-

kých závodů v Postřekově na fotbalovém hřišti. Soutěží-

cích se sešlo 20, pořádajících 10. Počasí nám tentokrát 

docela přálo. Soutěžilo se v 7 kategoriích a vyhodnoco-

vali se jednotlivci, kteří postupovali do krajského kola. 

Krajské kolo v atletice se konalo 24. května a zúčastnilo  

se ho 8 dětí a dvě cvičitelky. Závodily 2 družstva, mladší 

žáci a starší žákyně. Dvě mladší žákyně si závody zkusi-

ly odsoutěžit jako jednotlivci. Loňský rok byl velice po-

vedený a obě naše družstva vyhrála medailová 2. místa a 

dokonce i jedna členka družstva starších žákyň, Bára 

Vogeltanzová, se probojovala za jednotlivce na 2. místo 

a tím pádem postoupila do republikového kola 

v Brandýse nad Labem, kde skočila na krásném 2. místě. 

Další soutěží v květnu byla Kolečkiáda s velmi hojnou 

účastí závodníků. Sešlo se jich 40 a 4 cvičitelky. Konání 

soutěže proběhlo i díky organizační pomoci rodičů. Zá-

vodilo se na kolečkových bruslích, koloběžkách a odstr-

kovadlech. Nejmladšímu účastníkovi byly dva roky. 

 

Zakončením cvičebního roku je tradičně 1. června Dět-

ský den.  V loňském roce byl na téma „Cesta kolem svě-

ta“. Zúčastnění prošli světem křížem krážem od České 

Republiky, přes Čínu, Antarktidu až do Ameriky několi-

ka stanovišti na trase od hasičárny až do Chospílu 

k lesním mužům, kteří nám s organizací pomohli. Dětem 

také nakoupili odměny a připravili pro ně v cíli například 

střílení ze vzduchovky a praku. Vyvrcholením dne bylo 

opečení buřtů a zpívání s kapelou Tečka a Hája. Zúčast-

nilo se 120 rodin s dětmi a 17 cvičitelů. V prvním červ-

novém týdnu, od 2. do  6. 6., jsme měli pronajatý air-

Hodnotící zpráva ASPV Sokol Postřekov za rok 2014 
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track, který byl přístupný škole, dětem s ASPV a hos-

tům. Zaujalo to celkem 140 cvičenců. V tělocvičně byly 

rozvržené služby 7 cvičitelů, kteří dohlíželi na ukázně-

nost a bezpečnost cvičenců. 

  

Poté následovaly letní prázdniny a pro všechny období 

dovolené, táborů a relaxování. 

 

V říjnu začalo nové cvičební období. Velice posílilo cvi-

čení mladších žáků a žákyň, opět se vrátilo cvičení star-

ších žáků a naopak ubyly hodiny badmintonu. 

 

1. listopadu si cvičitelé uspořádali bowling, tentokrát na 

Rybníkách. Sešlo se nás celkem 19. Nechybělo ani vy-

hlášení nejlepšího hráče. V neděli 2. listopadu se konalo 

okresní kolo v přehazované v Horšovském Týně. ASPV 

Postřekov se zúčastnilo se míšeným 

družstvem starších žáků a žákyň. 

Soutěžily 3 družstva. Tentokrát po-

střekovští „tejňáky“ porazili a získali 

první místo. Velkou radost s nimi 

prožívaly jejich cvičitelky Veronika a 

Monika.  Ve středu 5. listopadu se 

konal Halloweenský lampionový prů-

vod. Sešlo se kolem 70 strašidel se 

svými rodiči. Nemladší strašidýlko 

mělo půl roku a lampión mělo připev-

něný na kočárku. Dvě majitelky vzaly 

s sebou i psy, kteří místo lampionu 

měli svíticí obojky. Na organizaci se 

podílelo 5 cvičitelů, 2 učitelky ze ZŠ 

a MŠ, gymnastka a 4 fotbalisté. Na 

děti po cestě vybaflo několik strašidel 

a v cíli na ně čekala sladká odměna 

ve svíčkami osvětlených strašidel-

ných sklenicích . Poslední akcí pořá-

danou cvičiteli ASPV Postřekov 

v roce 2014 bylo 15. listopadu divadlo. Ochotnický spo-

lek z Poběžovic zahrál hru „Čest nade vše“. Na přípravě 

sálu a podmínek pro divadlo se podílelo 7 cvičitelů a 

přišlo se podívat 130 občanů. Herci měli jako 

v předešlých letech velký úspěch. 

 

Děkuji všem za pozornost, cvičitelům za to, že stále ve-

dou tuto činnost srdcem a s láskou a věnují se těm, kteří 

o to ještě mají zájem. Také děkuji těm, kteří pomáhají 

při pořádání akcí a věnují tomu svůj osobní čas a energii. 

Hlavní dík patří OÚ Postřekov, který nám poskytuje  

prostory místní tělocvičny a pomáhá nám jí spravovat. 

Do dalšího cvičebního roku přeji všem hodně sil, pevné 

vůle, dostatek nápadů a přes všechno ať všem zůstává 

úsměv na rtech. :-) 

Monika Kreuzová 

  

PLÁN AKCÍ ASPV SOKOL POSTŘEKOV NA ROK 2015 

 

      

Datum Hodina Název akce Místo konání 

8.2. 15:00 - 18:00 Dětský maškarní bál Hotel U nádraží (Postřekov) 

8.3. 9:00 - 12:00 Okresní turnaj ve vybíjené Horšovský Týn 

14.3. 20:00 Divadlo Hotel U nádraží (Postřekov) 

9.5. 19:30 - 21:00 Tělovýchovná akademie Tělocvična (Postřekov) 

13.5. 15:30 - 18:00 Okresní atletické závody fotbalové hřiště (Postřekov) 

24.5. 9:00 - 14:00 Krajské atletické závody Nýřany 

27.5. 15:30 - 18:00 Kolečkiáda Postřekov 

30.5. 15:00 - 18:00 Dětský den Postřekov 

PRÁZDNINY 

5.10.                               ZAHÁJENÍ CVIČEBNÍHO ROKU 2015 - 2016 

25.10. 9:00 - 12:00 Okresní přehazovaná tělocvična Postřekov 

4.11. 17:00 - 18:30 Halloweenský lampionový průvod Postřekov 

LEDEN 2015  
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Nábor mladých  

fotbalových talentů 
 

Fotbalový oddíl TJ Sokol Postřekov pořá-

dá nábor mladých fotbalových nadějí. Ná-

bor probíhá na všech 

tréninzích. Tj. každé 

úterý od 18 hod. a pá-

tek od 17 hod. v tělo-

cvičně.      
 

Bližší informace lze 

získat na telefonním 

čísle 777672412 

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 
 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
  

Příspěvky  do Zpravodaje zaslali: Jan Kreuz, Jiří Královec ml., 

Jiří Knížek ml., Jaroslava Weberová, Vladimír Foist. Děkuje-

me. Poděkování patří  i Marii Langové za rozhovor k úvodní-

mu článku.  
 

Uzávěrka příštího čísla: 23. února 2015 

Národopisný soubor Postřekov  
 

chce všechny srdečně pozvat na svůj 

jedenáctý bál. Čeká Vás, jako každý 

rok, nově vyzdobený sál, bohatá 

tombola, sleva na vstupném pro kro-

jované, preclíky na stolech, jako 

před rokem dvě kapely, a možná i 

další malá překvapení.  

Rezervaci míst si můžete zajistit na 

telefonním čísle 602 214 475.  

Těšíme se na příjemný a zábavný 

večer strávený ve Vaší společnosti! 

PROGRAM POSTŘEKOVSKÉHO MASOPUSTU - 2015 
 

13. 2. - SEZPÍVANÁ - U HADAMŮ 

   od 20:00, hraje POSTŘEKOVSKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA SEKÁČÍ 
 

14. 2. - MAŠKARNÍ BÁL - HOTEL U NÁDRAŽÍ 

   od 20:00 - hraje SEDMIHORKA 
 

15. 2. - KYTIČKOVÝ PRŮVOD A KYTIČKOVÝ BÁL - U HADAMŮ / U NÁDRAŽÍ 

   průvod od 16:00 od Hadamů, navazuje zábava v Hotelu U Nádraží     

   hraje HÁJENKA 
 

16. 2. - BABSKÝ BÁL - HOTEL U NÁDRAŽÍ 

   od 19:00 - hraje DUPALKA 
 

17. 2. - MAŠKARNÍ PRŮVOD A TRUCHLENÍ U MUZIKY - CELÁ VES/U NÁDRAŽÍ 

   průvod od 16:00 od tělocvičny, navazuje soud na hřišti a zábava v Hotelu 

    hraje HÁJENKA 


